
بچه چند؟!
فرمانده انتظامی تهران بزرگ: تاکنون دو نوزاد که یکی ۲۰ روزه و دیگری دو ماهه بود، کشف شده است

فروشندگان نوزادان درچنگال قانون فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری 
عامل فــروش نــوزادان در فضای مجازی 
خبر داد. سردار حسین رحیمی درباره این 
پرونده گفت: مدتی پیش عوامل تیم رصد 
پلیس فتا از انتشــار آگهی های مربوط به 
فروش نوزاد در فضای اینســتاگرام با خبر 
شده و در جریان رسیدگی به آن مشاهده 
کردند که ۱۰ تا ۱۵ صفحه تحت عناوینی، 
چون »فروش نوزاد« فعال بوده و با انتشار 
تصاویری از نوزادان ادعا کرده اند که آن ها 
را به فــروش می رســانند. رحیمی با بیان 
اینکه در بررسی های تکمیلی مشخص شد 
این صفحات واقعی بوده و متاسفانه خرید 
و فروش نوزاد انجام شــده است، گفت: در 
همین راستا ماموران برای دستگیری این 
افراد وارد عمل شده و پس از هماهنگی های 
قضایی عامــل خرید و فروش نــوزادان را 
دســتگیر کردند. وی با بیان اینکه تاکنون 
ســه تن در جریان این پرونده دســتگیر 
شده اند، خاطر نشان کرد: تحقیقات در این 
زمینه ادامه دارد. تاکنون دو نوزاد که یکی 
۲۰ روزه و دیگری دو ماهــه بودند، از این 
افراد کشف شده اســت که یکی از نوزادان 
مربوط به تهــران و دیگری مربوط به یکی 
از شهر های کشــور بوده است. رحیمی در 
مورد اینکه گفته شده بود این صفحات برای 
کلاه برداری بوده است، گفت: ممکن است 
که صفحات دیگری نیز برای کلاه برداری 
ایجاد شده باشند، اما متاسفانه در بین آن ها، 
صفحات حقیقی مربوط به خرید و فروش 
نوزاد نیز وجود داشــته که از سوی پلیس 
شناســایی و با گرداننده آن برخورد شد. 
وی در مورد قیمت تعیین شــده برای این 
نوزادان گفت: هر نوزاد بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
تومان به فروش می رسید. وی درباره والدین 
دو نوزاد نیز گفت: والدین دو نوزاد هم تقریباً 
شناسایی شــده اند و تحقیقات ما در این 
زمینه ادامــه دارد. رحیمــی درباره اینکه 

این دو نوزاد به کجا تحویل داده می شوند، 
گفت: دو نوزاد با انجام هماهنگی های لازم 
به بهزیســتی تحویل داده می شوند. وی 
با بیان اینکه ابعاد مختلــف این پرونده از 
ســوی پلیس در حال بررسی است، گفت: 
تحقیقات فعلًا در مراحل اولیه قرار دارد و 

جزئیات آن مشخص خواهد شد. 
وی در مــورد اینکــه این افــراد چگونه 
می توانستند برای این نوزادان شناسنامه 
تهیه کنند، گفت: تحقیقات تکمیلی ادامه 
دارد، اما به نظر می رســد متهــم به دروغ 
چنین ادعایــی را مطرح کــرده و امکان 

دریافت شناسنامه برای نوزاد وجود ندارد.
متهم: نیــاز مالی داشــتم 

نوزادفروشی کردم
مهدی. الــف متهم ایــن پرونــده درباره 
چرایی انجام این اقدام به ایسنا گفت: نیاز 
مالی داشتم و دســت به این کار زدم. من 
تنها نبودم و فقط به عنوان واســطه عمل 
می کردم. این جوان مدعی شد که دو سه 
نفر دیگر نیز در خرید و فروش نوزادان نقش 
داشــتند و او بابت معامله این نوزاد مبلغی 
حدود پنج میلیون تومان به دســت آورده 
است. این ادعا در حالی مطرح شده که برابر 
تحقیقات اولیه پلیس این نوزادان به مبلغی 
حدود پنج تا ۱۰ میلیون تومان خریداری 
شــده و به قیمت حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون 
تومان به فروش می رسیدند. متهم درباره 

شیوه و شگرد کار خود نیز گفت: صفحاتی 
را در اینستاگرام ایجاد کرده و با قرار دادن 
تصاویــری از نوزادان اعــلام می کردم که 
قصد فروش آن هــا را به شــرط واگذاری 
سرپرستی شان دارم. افراد متقاضی نیز از 
طریق اینســتاگرام به من پیام می دادند و 
پس از آنکه از هویتشان مطمئن می شدم با 
آن ها قرار گذاشته و نوزاد را به آن ها تحویل 
می دادیم. به گفته متهم، ایــن نوزادان به 
خانواده هایی تحویل داده می شــدند که 
امکان فرزندآوری و بچه دار شدن برایشان 
وجود نداشــت. متهم در مورد اینکه چرا 
دست به چنین کاری زده، ادعا کرد: بیکار 
بودم و با توجه به نیاز مالی که داشتم دست 

به این کار زدم البته من ایــن نوزادان را از 
خانواده هایی که وضع مالی خوبی نداشتند 
تحویل می گرفتم و بــه خانواده هایی که 
بتوانند آینده بهتری برای نوزاد رقم بزنند 
تحویل می دادم. این باعث می شد تا زندگی 

این نوزادان نیز بهتر شود!
خریدار نوزاد: گفتند پدر و مادر 

راضی است
زنی که نوزادی دو ماهه را در آغوش داشت 
درباره فرایند خرید نوزاد به ایسنا گفت: من 
یک فرزند حدود ۱۱ ساله دارم و چون دیگر 
امکان بچه دار شــدن برایم وجود نداشت 
پس از مشاهده آگهی تصمیم به خرید بچه 
گرفتم. این زن ادامه داد: پس از مشــاهده 
تصاویر و قرار گذاشــتن، فرد واســطه به 
من گفت که خانواده این نــوزاد از فروش 
فرزندشــان رضایت دارند و بنا شد تا ۵۰ 
میلیون تومان به آن ها بدهیم، اما من تاکید 
کردم که حتماً قبــل از پرداخت پول باید 
خانواده این نوزاد را ببینم و آن ها نیز به من 
قول دادند که طی جلسه ای با خانواده نوزاد 

صحبت خواهیم کرد.
 این زن که به همراه همسرش در مقر پلیس 
حضور داشــت، گفت: مدتی بعد خبری از 
مادر این نوزاد نشد و دو زن میانسال نزد من 
آمده و ادعا کردند که چون مادر نوزاد حال 
روحی خوبی ندارد آن ها از طرف مادر نوزاد 
آمده اند من هم با شنیدن صحبت های آن ها 
دلم آرام شد که حتماً طرف مقابل رضایت 
دارد. حتی به من گفتند که سرپرستی بچه 
را به من واگذار می کنند و می توانیم برایش 
شناســنامه نیز بگیریم، اما متاسفانه این 
اقدام انجام نشد تا اینکه فهمیدیم این روند 
غیرقانونی و مجرمانه بــوده و امروز پیش 
پلیس آمدیم. بررسی این پرونده از سوی 
پلیس همچنان ادامه دارد. از متهم پرونده 
دستگاه کارتخوان ســیار نیز کشف شده 
است و اسناد و شواهد در حال بررسی است.

مدیرکل بهزیستی استان اصفهان خبر داد: 

گرمخانه زنان تعطیل نشده است 
دریا قدرتی پور / گروه فرهنگ و هنر

powerfulsea@gmail.com

مدیرکل بهزیســتی اســتان اصفهان تاکید کرد: 
گرمخانه زنان در اصفهان تعطیل نشده بلکه مکان 
آن تغییر یافته است. مرضیه فرشاد در یک مصاحبه 
مطبوعاتی در جمع خبرنگاران به مناسبت هفته 
مبارزه با اعتیاد در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی 
بر اینکه آیا این گرمخانه در حال فعالیت و مراقبت 
از زنان آسیب دیده است، اظهار داشت: نه تنها این 
گرمخانه تعطیل نشده و در حال فعالیت است، بلکه 
مرکز tc  زنان را هم اضافه کرده ایم .وی با اشاره به 
آمار رو به کاهش ســن اعتیاد در استان اصفهان 
گفت: در زمینه این آمار به انــدازه افزایش درصد 
اعتیاد زنان در جامعه نگران هستیم و با تمام توان 

در زمینه پیشگیری فعالیت می کنیم.
فرشــاد ادامه داد: تــا زمانی که آموزش نباشــد 
نمی توانیم فرایند اعتیاد را کنترل کنیم. وی با تاکید 
بر اینکه شعار امسال روز جهانی مبارزه با موادمخدر 
دانش بیشتر و مراقبت بهتر است، گفت: استراتژی 
کشــور بر پایه آموزش خانواده ها با محوریت زنان 
در زمینه اعتیاد اســت. مدیرکل بهزیستی استان 
اصفهان اظهار داشــت: یکی از مناطق پر خطر در 
اصفهان منطقه ای اســت که باید به شکل جدی 
روی آن کار کنیم. فرشاد افزود: به دلیل وجود کرونا 
معتادان متجاهر با کارتــن خواب ها و متکدیان با 
هم هستند، گفت: هفته گذشته طرح جمع آوری 
معتادان متجاهر در اصفهان اجرا شد، اما معتقدیم 

این کار فقط یک مُسکن و درمان موقت است.
مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به شعار امسال 
روز جهانی مبارزه با موادمخدر که دانش بیشــتر 
برای مراقبت بهتر است، اظهار داشت: برنامه کشور 

در جهت آموزش خانواده با محوریت زنان است.
وی گفت: فرایند آموزش و پیشگیری از اعتیاد به 
موادمخدر به خاطر شــیوع ویروس کرونا متوقف 
شده بود و فرصت هایی را از دست دادیم، ولی شاید 
بتوان گفت کرونا از برخی اجتماعات مضر که خطر 
مصرف موادمخدر در آن وجود داشت، جلوگیری 
کرد. وی از ادامه آموزش های پیشگیری از اعتیاد 
خبر داد و گفت: یکی از مناطــق اصفهان منطقه 
پر خطر محســوب می شــود که ما در این زمینه 
می خواهیم اصفهان تسهیلگری را به شدت ادامه 
دهیم به این خاطر که معمولا زنان در تسهیلگری ها 
شرکت می کنند.مدیرکل بهزیستی استان با اشاره 
به اینکه در زمینه درمان اعتیاد، مرکز ماده ۱۶ برای 
درمان زنان معتاد در استان نداریم، ادامه داد: هفته 
گذشته جمع آوری معتادان متجاهر را داشتیم، اما 
معتقدیم این کار فقط یک مُسکن و درمان موقت 
است و باید کارهای بیشــتری در این زمینه انجام 
شــود. در همین رابطه معاون پیشگیری اداره کل 
بهزیستی استان اصفهان با اشاره به اینکه همزمان 
با روز جهانــی مبارزه با مواد مخــدر فعالیت های 
پیشــگیرانه از اعتیاد در ســه ســطح آگاه سازی 
اطلاع رسانی و حساس سازی جامعه هدایت شده 
است، بیان کرد: اداره کل بهزیستی استان در سه 
سطح پیشگیری شامل پیشگیری اولیه، ثانویه و 
ثالثیه گام برداشته است. سمیه کریمی گفت: در 
پیشگیری اولیه تلاش می کنیم با انتشار اطلاعات 
مردم را از عوارض موادمخــدر آگاه کنیم. معاون 
پیشگیری اداره کل بهزیستی استان اصفهان گفت: 
در پیشگیری ثانویه دنبال این هستیم برای افرادی 
که شروع به مصرف موادمخدر کرده اند به سمت 
درمان برویم و در پیشگیری ثالثیه به سمت کاهش 
آســیب های افراد معتاد برویم تا بتوانیم سلامت 
جامعه را تامین کنیم. کریمی حذف موادمخدر برای 
جلوگیری از اعتیاد را نگاه نادرستی دانست و بیان 
کرد: این تفکر اشتباهی است که اگر مواد در اختیار 
افراد نباشد به ســمت دیگر رفتارهای اعتیادآور 
نمی رود. وی همچنین به فعالیت ۵۵ مرکز سرپایی 
درمان اعتیاد در استان اشاره کرد و گفت: ۸۷ مرکز 
اقامتی فعال در استان داریم که افراد به مدت ۲۱روز 

و تا سه دوره تمدید می شود.
معاون پیشــگیری اداره کل بهزیســتی اســتان 
همچنین از فعالیت نخستین مرکز الگوی جامع 
درمان اعتیاد در کشــور و در استان اصفهان خبر 
داد و گفت: با شیوع ویروس کرونا پذیرش بیماران 
جدید را متوقف کردیم، اما ارائه خدمت به افرادی 
که از قبل بودند، ادامه داشت. کریمی در رابطه با 
فعالیت این مرکز گفت: در بدو ورود فرد معتاد به 
این مرکز بین سه تا چهار ماه سم زدایی می شود و 
در عین حال مددکاری خواهد شد تا فرد توانمند 
شــده و به جامعه برگردد. وی همچنین به ارایه 
بسته های پیشــگیری و لوازم مصرف به معتادانی 
اشــاره کرد که از بدنه جامعه منفک شــده اند و 
اعتمادشان را از دســت داده اند و گفت: از طریق 
این فعالیت ها و خدمات و اقلامی که ارایه می دهیم 
می توانیم از بیماری های مسری مثل هپاتیت و ایدز 
تا حدودی جلوگیری کنیم . معاون پیشگیری اداره 
کل بهزیستی استان ارایه این بسته ها را از طریق 
پنج تیم ســیار وابســته به مراکز و پنج تیم سیار 
غیروابسته، دانســت و اظهار داشت: خدمات لازم 
به معتادان در پاتوق هایی که آن ها هســتند ارایه 
می شــود. کریمی راه اندازی مرکز موبایل سنتر را 
راهی مناســب برای کاهش آسیبهای افراد معتاد 
برشــمرد و گفت: این موبایل سنترها بارها و بارها 
به سراغ افراد آسیب دیدهای که دیگر نمی خواهند 
زندگی دوباره داشته باشند می روند و تلاش می کند 
تا دوبــاره اعتماد آن ها را جلب کرده و به ســمت 
درمان ســوق دهند. وی گفت: ســومین موبایل 
سنتر در شمال اســتان همراه با دو کانکس برای 
گروه های آســیب دیده اعتیاد در هفته بهزیستی 

افتتاح خواهد شد.
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معاونت زنان
خبر آنلاین: مشــاور حقوقــی و پارلمانی 
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با اشاره به لایحه حمایت از اطفال و نوجوانان، 
گفت: بیش از ۱۰ ســال قبــل این لایحه در 
قوه قضائیه تدوین شد؛ ســپس وارد دولت و 
مجلس شــد؛ در مجلس زمان طولانی ماند، 
زیرا طرح ها و لوایح دیگــری در اولویت قرار 
گرفت و به عنوان شهروند متاسفم که قوانین 
مربوط بــه زنان خانواده و کــودکان معمولاً 
با اطاله بررســی می شــود. این قانون در ۵۱ 
ماده و ۱۵ تبصره آمده و شامل افراد زیر سن 
۱۸ سال است. اشــرف گرامی زادگان افزود: 
تکالیف والدین در این قانون مشــخص شده 
اســت. کودک باید از لحاظ روانی و جسمی 
سالم باشــد کودک باید بتواند تحصیل کند. 
با کودک نباید بد رفتاری شــود. اگر اعمال 
والدین منجر به فرار کودکان از خانه یا مدرسه 
شود همه موارد گفته شــده به عنوان جرم 
تلقی می شود و همچنین هر دستگاه اجرایی 
وظیفه دارد از کودکان و نوجوانان در این حوزه 
حمایت کنند. همچنین سازمان زندان ها باید 
استانداردهای خاصی را برای تفکیک میان 
زندانی کودک با بزرگسال قرار دهد. موضوع 
دیگر حفظ محرمانگی اسناد و اطلاعات مربوط 
به کودکان اســت که باید در بهزیستی مورد 
توجه قرار گیرد. وی افزود: یکی از مسائل مهم 
بحث ترک تحصیل اســت که در این قانون 
آمده که به هیچ عنوان نباید اجازه داده شود 
که کودک ترک تحصیل کند. وی افزود: در این 
قانون تنها موردی که با مشکل مواجه است 
اســتثناء والدین در مجازات است که آن هم 
علت فقهی دارد و تنها برای پدر و جد پدری 
قائل شده است. لایحه ای را تدوین کردیم تا 
بتوانیم والدینی که به قصد عمد اقدام به این 

کار کردند به اشد مجازات برسانیم.

خبر روز

کودکان کار ابزار تبهکاران 
برای جابه جایی موادمخدر

شهر خبر: عضو شورای شهر تهران گفت: ضمن 
اینکه اصل به کارگیری کودکان ممنوع اســت 
باندهای تبهکاری برای جابه جایی موادمخدر از 
آن ها اســتفاده می کنند. الهام فخاری با اشاره به 
گســترش به کارگیری کودکان در محیط های 
کارگاهی و خیابانــی گفت: پیوســتن ایران به 
کنوانســیون منع به کارگیری کودکان موجب 
شد تا بسیاری از نهادهای شغلی به طور رسمی از 
به کارگیری کودکان منع شوند. وی تصریح کرد: 
دســتگاه های دولتی و بخش های خصوصی که 
قانونمند کار می کنند به کارگیری کودکان در آن ها 
رخ نمی دهد و آنجا که شاهد به کارگیری کودکان 
هستیم در حاشیه شهر و فضاهای تبهکارانه است.

۴۰ درصد مردم در برخی 
استان ها به کرونا مبتلا شده اند

ایرنا: معاون بهداشــت وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی گفت: در برخی استان ها مثل قم 
و گیلان حدود ۴۰ درصد مردم به کرونا و بیماری 
کووید ۱۹ مبتلا شــده اند. در تهران این میزان 
حدود ۱۵ درصد جمعیت است و در استان های 
دیگر کمتر است. علیرضا رئیسی افزود: در مورد 
اینکه چند درصد کشور درگیر کرونا شده است 
نمی توان یک آمار کلی اعلام کرد چون اســتان 
به استان فرق می کند. در برخی استان ها ۴درصد 
یا ۵درصد میــزان درگیری با کرونا بوده اســت. 
برخی ۱۰ تا ۱۲ درصد، در استان تهران بر اساس 
بررسی های سرولوژی کمتر از ۲۰ درصد و حدود 
۱۵ درصد درگیری داشته ایم. قم و گیلان بالای 
۴۰ درصد درگیر شده اند. اگر قرار است به ایمنی 
جمعی برسیم بالای ۶۵ درصد درگیری باید باشد.

 کنکور در شهرهای 
وضعیت قرمز برگزار می شود

مهر: سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور 
گفت: زمان آزمون های کشوری با هماهنگی ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا تعیین شد و کنکور 
بدون تغییر زمان حتی در شهرهای وضعیت قرمز با 
رعایت پروتکل برگزار می شود. زرین آمیزی افزود: 
زمان آزمون های ملی کشــور با هماهنگی ستاد 
ملی مدیریت کرونا تعیین شد و داوطلبان از این 
زمان بندی آگاه بودند و سازمان سنجش آموزش 
نیز برای هر آزمون دو نوبت مهلت ویرایش حوزه 

امتحانی برای داوطلبان در نظر گرفت.

کوتاه از جامعه

اعطای کارت خرید به اعضای صندوق ذخیره فرهنگیانتست کرونا برای چه کسانی رایگان است
مهر: وزیر بهداشت درباره آخرین یافته های علمی پیرامون واکسن و درمان بیماری کرونا گفت: تا امروز هیچ داروی خاصی در 
دنیا برای کووید۱۹ کشف نشده است و دنیا بر روی واکسن کار می کند. دکتر ســعید نمکی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران 
هم روی واکسن های مرتبط با کووید ۱۹ کار گسترده ای را شروع کرده است؛ دو تیم بسیار برجسته در شرکت های دانش بنیان 
در حال فعالیت هستند. وزیر بهداشت درباره هزینه تست کرونا نیز اظهار کرد: افراد برای گرفتن تست باید وارد سیستم شبکه 
ما شوند که در این صورت ما برای تست از کسی پول نمی گیریم؛ در واقع آنهایی که ما تشخیص می دهیم به عنوان گروه هدف 
 باید تست شوند اما اگر کسی خودش بخواهد تست شود در آزمایشگاه های خصوصی نرخ مصوب دارند که تست در آنجا انجام

 می شود.

شهر خبر: مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از اعطای کارت خرید اعتباری به فرهنگیان عضو موسسه با اعتبار پنج تا ۵۰ میلیون 
تومان خبر داد. مهدی نیکدل، با اشاره به انعقاد قرارداد با بانک های عامل، اظهار کرد: این طرح به همت شرکت فرآیند نوین فرهنگیان 
ابتدا به صورت پایلوت در استان سمنان انجام می شود. وی سقف اعتبار این کارت را ۵۰ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: شاخص هایی 
مانند ســابقه عضویت در صندوق ذخیره فرهنگیان، درصد واریزی به صندوق و همچنین سوابق حساب های بانک )خوش حسابی( 
مبنای تخصیص اعتبار از پنج میلیون تا ۵۰ میلیون تومان اســت. به به گفته نیکدل، از مزایای ایــن کارت می توان به برخورداری از 
 تخفیف های فروشگاه های طرف قرارداد، سود نقدی خرید درون شبکه، اقساط تا ۳۶ ماه و شارژ مجدد کارت به میزان پرداخت هر قسط

 اشاره کرد.

شهریبهداشت

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشــت بر لزوم استفاده از ماســک و همچنین اجباری شدن آن در تجمعات، 
اماکن سربسته و فضاهای حمل و نقل عمومی تاکید و وضعیت تخت های بســتری ویژه کرونا در بیمارستان ها 
را تشریح کرد. علیرضا رییسی در نشست ویدئو کنفرانسی با خبرنگاران از استودیو سلامت وزارت بهداشت، در 
توضیح اهمیت استفاده از ماسک جهت کاهش احتمال انتقال ویروس کرونا، گفت: مهم ترین نکته ای که اکنون 
دنیا و همچنین کشور ما با آن روبه روست، بازگشایی  مشاغل، اصناف و مباحث مرتبط با رونق اقتصادی است. وی 
تاکید کرد: کارشناسان دنیا این اصل را پذیرفته اند که نمی توان به مدت طولانی همه مشاغل را تعطیل کرد؛ این 
موضوع شدنی نیست هم از نظر روال عادی زندگی هم از نظر اقتصادی و اجتماعی و روحی و روانی. بنابراین راهی 
که همه کارشناسان دنیا به آن رسیده اند و ما نیز آن را پیش گرفته ایم این است که مهم ترین راه برای اطمینان از 
عدم انتقال بیماری و قطع زنجیره ویروس و به عبارت دیگر کاهش انتقال بیماری، استفاده از ماسک است و همه 

باید آن را جدی بگیرند.
 رییسی با بیان اینکه استفاده از ماسک در اجتماعات، مکان های سرپوشیده و وسایل حمل و نقل عمومی در کشورها 
در حال اجباری شدن است، افزود: لازم است که استفاده از ماسک اجباری شود. من اعتقادم بر آن است که با تکیه و 
همکاری مردم اگر از ماسک استفاده شود، به ویژه در مکان های سربسته و تجمعات، می توانیم خطر انتقال بیماری 
را بسیار کاهش دهیم. معاون وزیر بهداشت، استفاده از ماسک را نوعی احترام به حقوق شهروندی و محافظت از 
دیگران خواند و گفت: این موضوع باید ترویج شود. به ویژه تاکید می کنم در فضاهای سربسته استفاده از ماسک 
مهم است. این قدر که بر استفاده از ماسک تاکید دارم بر استفاده از دستکش تاکید نمی کنم. در مجموع ماسک و 
رعایت فاصله دو متری کاهش خطر انتقال بیماری را به دنبال دارد. وی درباره نوع ماسک ها نیز توضیح داد: هر نوع 
ماسکی می تواند باعث کاهش انتقال بیماری شود؛ یک پارچه ساده یا چند لایه دستمال کاغذی و پوشاندن دهان 
و بینی با آن می تواند بسیار کمک کننده باشد. بنابراین نیازی نیست سراغ ماسک های پیچیده و گران برویم. یک 
پارچه معمولی با قابلیت شست وشو، اتو و ضدعفونی کردن می تواند کمک کننده باشد و می توان این ماسک ها را 

در خانه و تحت عنوان ماسک خانگی تهیه کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس سازمان حج و زیارت در نشست خبری که با حضور، ولی فقیه و سرپرست حجاج 
ایرانی برگزار شد، با اشاره به اینکه حج امسال با سال های قبل فاصله زیادی دارد، اظهار کرد: هر ساله بعد از حج، 
بحث های اجرایی حج سال بعد کلید می خورد و در اسفندماه عربستان اعلام کرد قرارداد جدید مکاتبه نکنید، اما تمام 
قرارداد ها بسته شده بود. علیرضا رشیدیان در ادامه بیان کرد: در قرارداد ها ذکر شده است که اگر دولت عربستان به 
هر دلیلی مانع ورود زائران شود این قرارداد ها هیچ ضرر و زیانی نخواهد داشت. وی با اشاره به اینکه ۷۲ هزار و ۹۱۴ 
زائر، ۲۵ میلیون تومان واریزی داشتند و حدود دو و نیم میلیون تومان سود سپرده اولی بود، گفت: ۷۶ هزار و ۸۲۸ 
نفر ثبت نام و ۹۵ درصد زائران هزینه خود را واریز کردند. او عنوان کرد: هدف ما این بود که ارز مصوبه حج امسال را 
برای حج سال آینده برای زائران حج ۹۹ ذخیره کنیم، زیرا با نوساناتی که در قیمت ارز است اگر این ارز را برای سال 
آینده از دست می دادیم فشار زیادی بر زائران وارد می شد. رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره بر اینکه هزار و ۸۲۲ 
میلیارد تومان کل واریزی های حج ۹۹ بود، عنوان کرد: هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای ذخیره ارز به حساب بانک 
مرکزی واریز کردیم. رشیدیان با بیان اینکه از آذرماه برنامه ریزی ها برای حج سال بعد آغاز می شود، گفت: اگر زائری 
در خواست دریافت پولش را داشته باشد پول او باز گردانده و فرد جدیدی برای حج سال آینده جایگزین او خواهد 
شد. رئیس ســازمان حج و زیارت تصریح کرد: تمام افرادی که در حج ۹۹ ثبت نام کردند حج سال آینده مشرف 
خواهند شد. او مطرح کرد: مبلغ سال گذشته حج ۲۵ میلیون تومان بود و امسال این مبلغ به ۳۵ میلیون تومان رسید 
و نمی دانیم که نرخ حج سال آینده چقدر خواهد بود. رشیدیان درباره حج سال آینده گفت: اگر عربستان برای حج 
سال آینده به ما ظرفیت بیشتری دهد؛ زائران با قیمت های سال آینده به حج خواهند رفت. او درباره دیه شهدای منا 
و مسجدالحرام بیان کرد: در آذرماه چک دیه شهدای مسجدالحرام تحویل داده شد و مدتی بعد نیز خانواده ها آن را 
دریافت کردند، اما مشکلاتی در نقد کردن آن چک وجود داشت که این موضوع از طریق وزارت خارجه پیگیری شد و 
نتیجه آن، این بود که وکالتی را بگیریم و به عربستان برده و در آنجا بتوانیم چک را نقد کنیم. با توجه به اینکه سفارت 
و کنسولگری در عربستان نداریم، قرار شد سفارت سوئیس که حافظ منافع ماست، تائیدیه ای برای وصول چک ها به 

ما ارائه دهد و عربستان عنوان کرد که وزارت خارجه سوئیس نیز تائیدیه اولیه را تائید کند.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد:

لزوم اجباری شدن ماسک در تجمع ها و فضاهای سربسته
رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد:

حجاج می توانند پول های خود را پس بگیرند

وحیــد خزایــی، از مجرمان ســابقه دار فضای 
مجازی، در فرودگاه امام خمینی )ره( بازداشت شد. 
خزایی که در اوایل دهه ۹۰ از به اصطلاح شاخ های 
اینستاگرامی به شمار می رفت و با ارتباط گیری با 
دختران و انتشــار فیلم های آنان در فضای مجازی 
شــهرت یافته بود، در پی شــکایت چند شــاکی 
بازداشت شد که فیلم بازداشت موفقیت آمیز وی از 
سوی پلیس فتا در بین مردم شهرت یافت. به گزارش 
خبر آنلایــن، وی پس از تحمل یــک دوره حبس 
کوتاه مدت، با رضایت برخی شــکات، از زندان آزاد 
شد و بلافاصله به ترکیه گریخت و در این کشور نیز با 
تداوم فعالیت های مجرمانه از جمله سوءاستفاده از 

دختران و ترویج مصرف مشروبات الکلی و راه اندازی 
سایت های شرط بندی، ضمن ترویج اقدامات خلاف 
عفت عمومی، اقدام به خارج سازی مقادیر زیادی ارز 
از کشور کرد. وحید خزایی متولد ۱۳۶۴ در تهران 
است. به ظاهر تحصیلات وی تا مقطع دیپلم است و 
کار وی در پخش مانتو و لباس زنانه بوده است. وی 
در اینستاگرام به »پسر ایران« شهرت دارد و با این 

نام سعی در معروف کردن خود داشت.

وی در ترکیه نیز دست از حواشی مختلف برنداشت 
تا اینکه وحیــد خزایی مدتی به علــت توهین به 
آتاتورک در یکــی از ویدئوهایش پلیس ترکیه او را 
بازداشت کرد و به مدت یک ماه در زندان بسر برد و 

سپس آزاد شد.
درگیری با داوود هزینه برای جذب فالوور

در ادامه حواشــی او این بار کلیپی از دعوای وحید 
خزایی بــا داوود هزینه یکی دیگــر از چهره های 

اینستاگرام که توسط اسلحه و چاقو دراین فیلم 
به وحید خزایی حمله می شود منتشر شد که بعد ها 
مشــخص شــد این دعوا با هماهنگی دو طرف و 
برای جذب فالوور و جلب توجه و در نهایت کسب 
درآمد بوده است. در ســال های اخیر افراد مختلف 
به گونه های مختلفی ســعی در معروف شدن در 
اینســتاگرام و کســب درآمد از طریق این شبکه 
اجتماعــی بوده اند که در این راه برخی دســت به 
کار های غیراخلاقی زدن و متاســفانه توانستن به 
سرعت در اینستا رشــد کنند همان طور که وحید 
خزایی توانســت به بیش از یک میلیون فالوور در 

اینستاگرام دست پیدا کند.

وحید خزایی در فرودگاه امام خمینی )ره( بازداشت شد

دستگیری شاخ های اینستاگرام


